

Warszawa, dnia 22 grudnia 2016 r.

Łódzki Oddział Wojewódzki NFZ  
ul. Kopcińskiego 58, 90-032 Łódź

Szanowni Państwo,


W odpowiedzi na Państwa prośbę o wskazanie szczególnego interesu publicznego dla udostępnienia informacji publicznej, wskazuję iż otrzymane z ankiety informacje będą podstawą do opracowania raportu na temat opieki okołoporodowej w Polsce powstałego w ramach projektu „Na straży praw kobiet w opiece okołoporodowej” finansowanego z Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w Komponentcie Wsparcia Działań Rzeczniczych i Strażniczych.

We wniosku o dofinansowanie stanowiącym podstawę realizacji projektu Fundacja Rodzic po Ludzku wykazała potrzebę zebrania i pogłębionej analizy danych dotyczących opieki okołoporodowej w Polsce. Przesłana do wszystkich oddziałów Narodowego Funduszu Zdrowia ankieta zbiera wskaźniki medykalizacji porodu, których publikacja jest rekomendowana przez Światową Organizację Zdrowia w zaleceniach „Poród nie jest chorobą” („Szpitale powinny ogłaszać własne dane statystyczne dotyczące porodów np. cięć cesarskich”). Projekt ma na celu podsumowanie niepowodzeń we wdrożeniu zapisów Standardów Opieki Okołoporodowej, czego odzwierciedleniem będą wyniki opublikowane w raporcie. Raport ten będzie publicznie udostępniony i będzie mógł być podstawą w pracach nad poprawą jakości opieki okołoporodowej m.in. przez takie instytucje jak Ministerstwo Zdrowia, Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji oraz Marszałków poszczególnych województw. Tym samym wykazuję, że uzyskanie od Państwa przetworzonej informacji publicznej jest szczególnie istotne dla interesu publicznego.

Fundacja jest jedyną instytucją zbierającą tak szerokie dane dotyczące opieki okołoporodowej w Polsce. Działania Fundacji zostały wyróżnione przez Fundusz Ludnościowy Narodów Zjednoczonych, który 26 kwietnia 2016 przyznał Fundacji nagrodę w kategorii instytucjonalnej. Jest to pierwsza taka nagroda dla organizacji z Polski, a także Europy Środkowej i Wschodniej. Fundację wyróżniono za skuteczne działania na rzecz zapewnienia godnych warunków porodu dla wszystkich kobiet. W 2015 roku Fundacja otrzymała również nagrodę Światowej Organizacji Zdrowia - The Sasakawa Health Prize za szczególny i innowacyjny wkład w rozwój działań na rzecz poprawy zdrowia.

Mając powyższe na uwadze, w imieniu Fundacji Rodzic po Ludzku, zwracam się do Państwa o odpowiedź na wystany przez Fundację wniosek o dostęp do informacji publicznej.



PREZES  
FUNDACJI RODZIC PO LUDZKU  
  
Joanna Pietrusiewicz